efectos, integró el expediente núm. IPRA/034/2024, persiste la observación por el monto 
pendiente de aclarar. 

2023-D-29033-19-2040-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública por un monto de 
637,464.71 pesos (seiscientos treinta y siete mil cuatrocientos sesenta y cuatro pesos 71/100 
M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su disposición hasta su reintegro 
en la cuenta bancaria de las Participaciones Federales a Municipios 2023, por realizar pagos 

en exceso a 30 trabajadores por arriba del tabulador autorizado, en el concepto de Sueldo,